CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 594 / 2025

Autoria: Ver. Davi Andrade

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
apoio com transporte para equipe de futebol amadora PA City.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender aos pedidos da equipe
de futebol amadora PA City, que participará de partida esportiva no dia 20 de abril de
2025. O pedido refere-se à liberação de transporte (van) com capacidade para 15 atletas,
com saída prevista da Rua Três Corações, nº 1800, no bairro Jardim São João, às 08h00,
com destino à Rua Mirante do Lago, no Bairro dos Tenentes, em Pouso Alegre, e retorno
às 15h00 do mesmo dia.

O apoio logístico por meio do transporte é essencial para
viabilizar a participação da equipe na competição, contribuindo diretamente para o
fortalecimento do esporte amador no município. A ação incentiva o engajamento da
juventude em atividades saudáveis e promove o desenvolvimento de talentos locais,
reforçando a importância do esporte como ferramenta de inclusão social e bem-estar.

Contamos com a colaboração do setor responsável para
garantir a realização desta atividade esportiva de relevante interesse comunitário.

Sala das Sessões, 8 de abril de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 8 de abril de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: UB4D-8D8W-W4W5-Y6R8

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link:
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UB4D8D8WW4W5Y6R8, ou vá até o site
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento
é válido:

Código para verificação: UB4D-8D8W-W4W5-Y6R8

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: UB4D-8D8W-W4W5-Y6R8

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UB4D8D8WW4W5Y6R8
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UB4D8D8WW4W5Y6R8
		2025-04-07T17:53:47-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura